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Starfsemi

Hvers konar starfsemi?
Mengandi starfsemi

Nánari lýsing á starfseminni
Núverandi starfsleyfi Móa var gefið út 14. febrúar 2012 og gildir til 14. febrúar 2024 
Rekstur búsins er með sama hætti nú og hann var við útgáfu núverandi starfsleyfis nema 
hvað fækkun hefur orðið á fuglum sem settir eru í hús á búinu í kjölfar breytingar á 
reglugerð um velferð alifugla. Hámarksfjöldi inn settra fugla á búinu nú er um 36.000 í 
stað 39.000 þegar öll 6 hús búsins eru í notkun samtímis. Á búinu eru starfrækt 6 eldishús 
fyrir kjúklinga. 5 húsanna eru með aðgengilegan gólfflöt fyrir fugla um 356m2 og eitt 



minna með aðgengilegan gólfflöt um 260m2 fyrir fugla. Úrgangur sem til fellur er 
undirburður (fugladrit og spænir), fuglahræ og frárennsli við þrif á kjúklingahúsunum. Í 
hverju húsi eru að meðaltali aldir 8 kjúklingahópar á ári og húsið hvílt í 7-10 daga á milli 
hópa. Eftir hvern eldishóp eru um 5,7 tonn af undirburði fjarlægð úr húsinu og húsið þrifið 
og sótthreinsað. Undirburður er allur nýttur sem áburður á tún og akra af bændum í 
Hvalfjarðarsveit. Ef þörf er á er hann settur í hauggeymslur á alifuglabúi fyrirtækisins að 
Hurðarbaki í Hvalfjarðarsveit. Fyrirtækið sér sjálft um flutninginn á undirburðinum og er 
það gert í lokuðum gámum. Frárennsli við þvott á húsunum fer í tvo settanka sem samtals 
eru um 20.000 lítrar. Fasta efnið fellur til botns og vatnið fer í situr lagnir sem grafnar eru 
niður í situr beð. Fasta efnið er tæmt reglulega af stífluþjónustu Íslenska Gámafélagsins. 
Efnið er flutt til urðunar hjá Sorpu í Álfsnesi. Á eldistíma hverju sinni eru að meðaltali um 
2% afföll af heildarfjölda fugla sem settir eru í húsin. Hræin eru sett í þar til gerð hrækör 
með loki sem flutt eru vikulega í Orkugerðina í Flóa. Terra umhverfisþjónusta sér um 
flutningana. Fyrirtækið er með virkt innra eftirlit með starfseminni og vinna við innleiðingu 
umhverfisstjórnunarkerfis er í gangi.
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